
Pojistná smlouva

č.8603262007

pro komplexní pojištění podnikatelů – START PLUS (MP2)

ZzJ KNZ

K o o p e r a t i v a   p o j i š ť o v n a ,   a . s . ,   V i e n n a   I n s u r a n c e   G r o u p
se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel“)

a

TS-technické služby, a.s.

Zastoupená: předseda představenstva a.s., Tomáš Hanzlík
IČO: 25361180
se sídlem: Bukovecká 51, 73991 Jablunkov
zapsaná v obchodním rejstříku, příp. jiné zákonné evidenci
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla

Prostředky elektronické komunikace:
mobil: XXXXX
e-mail: XXXXX
(dále jen „pojistník“)

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen „smlouva“), která spolu
s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



ČLÁNEK 1.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník je pro účely této smlouvy zároveň pojištěným.

2. Činnosti provozované v místě pojištění:
pokrývačství, klempířství
stavebně-řemeslné a stavebně-montážní práce, izolace a zateplení
zámečnictví, kovoobráběčství, nástrojařství, svářečství
truhlářství, tesařství, bednářství, práce se dřevem
zahradnictví, provádění zahradních a parkových úprav
vodoinstalatérství, topenářství, montáž vzduchotechniky
montáž, opravy, revize a zkoušky vyhr. el.,plyn.,zdv. zařízení

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí zákon o pojistné smlouvě a ostatní obecně závazné právní předpisy,
ustanovení této pojistné smlouvy a následující smluvní ujednání a pojistné podmínky:

P - 100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
P - 150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění
P - 200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení
P - 205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P - 250/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla
P - 300/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů
P - 320/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení
P - 600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu
P - 695/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění věcí během silniční dopravy

4. Doba trvání pojištění
Počátek pojištění: 01. 03. 2019
Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze
smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného
roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí
větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději 28. 02. 2029,  po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištění podle pojistné smlouvy
č. 8602945362. Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na tuto pojistnou smlouvu.

Strana 2/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



ČLÁNEK 2.
Pojištění majetku na místě pojištění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít
vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí. Stanovení
stupně opotřebení se odvíjí od stáří pojištěné věci (od jejího zhotovení, výroby, prvního uvedení do provozu apod.)

1. Místo pojištění: Bukovecká 51, 73991 Jablunkov
Specifikace místa pojištění: Samostatný objekt v centru města

2. Specifikace pojištění
2.1 Provozujete svoji činnost v budově, nebo stavbě, která je požárně neodolná?  Ne
2.2 Nachází se místo pojištění pouze ve 2. nebo vyšším nadzemním podlaží?  Ne
2.3 Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani jednou.

3. Pojištění nemovitých objektů a movitých předmětů
Pojištění se sjednává v rozsahu: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD, KOUŘ, POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA,
VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ, VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, ZEMĚTŘESENÍ, TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY,
KRÁDEŽ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY, LOUPEŽ, VANDALISMUS.

3.1 Nemovité objekty
Za nemovité objekty se považují budovy, ostatní stavby včetně stavebních součástí a příslušenství, jednotka
oprávněně užívaná k výkonu činnosti uvedené v této pojistné smlouvě.

Nesjednáno

3.2 Movité předměty
Předmětem pojištění je soubor movitých předmětů v místě pojištění, pokud jsou oprávněně užívány k výkonu
činnosti uvedené v této pojistné smlouvě, nebo byly převzaty v souvislosti s touto činností.

Za movité předměty se považují zásoby, vlastní movité zařízení a vybavení (provozní a výrobní zařízení včetně strojů
a elektronických zařízení, nábytek, zařizovací předměty apod.), vlastní stavební součásti a příslušenství v cizí budově,
cenné předměty a finanční prostředky, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, dokumentace, cizí
předměty užívané (včetně strojů a elektronických zařízení), cizí předměty převzaté.

Za movitý předmět se rovněž považuje pokladní systém EET (vlastní i užívaný), a to včetně software, se kterým byl
dodán.
Pojistná částka činí 300 000 Kč

3.3 Výluky z pojištění:
Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek platí pro pojištění nemovitých objektů
a movitých předmětů následující výluky a omezení pojistného krytí:

a) pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé
na pojištěných budovách,

b) pojištění se nevztahuje na neodolné budovy nebo stavby a ani na věci v nich uložené. Za neodolné
budovy nebo stavby se považují budovy, stavby nebo mobilní buňky:

i. s dřevěnou nosnou konstrukcí, které nejsou chráněny protipožární úpravou
ii. z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní

papírové hmoty apod.), které nejsou chráněny protipožární úpravou
iii. s obvodovým pláštěm na bázi fólie, textilu nebo plastu
iv. nafukovací či přetlakové haly

3.4 Rozšíření pojistného krytí:
3.4.1 Technická rizika

Pojištění se vztahuje i na náhle poškození nebo zničení pojištěného stroje jinou nahodilou událostí,
která není z pojištění vyloučena příslušnými pojistnými podmínkami; toto rozšíření pojistného
krytí se však nevztahuje na poškození nebo zničení mobilního stroje. Za mobilní stroj se považuje
pracovní stroj samojízdný, pracovní stroj přípojný, zemědělský a lesnický traktor a jeho přípojné
vozidlo.

V případě zničení pojištěného stroje se stanovení stupně jeho opotřebení odvíjí od jeho stáří. Pro
určení stáří stroje je rozhodující rok jeho prvního uvedení do provozu. V případě, že rok prvního
uvedení do provozu nelze zjistit, je pro určení stáří stroje rozhodující rok jeho výroby.
Pojištění se vztahuje i na náhle poškození nebo zničení elektronického zařízení jinou nahodilou
událostí, která není z pojištění vyloučena příslušnými pojistnými podmínkami,

Strana 3/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



3.4.2 Pojištění skel
Pojištění se vztahuje i na rozbití skel pevně spojených s budovou nebo stavbou nebo skel
zasazených v rámu, který je stavební součástí budovy nebo stavby, světelných reklam a nápisů
(včetně těch zhotovených z plexiskla a jiných umělých hmot) a skla pultů a vitrín nahodilou
událostí, která není z pojištění vyloučena příslušnými pojistnými podmínkami.

3.4.3 Loupež peněz a cenin při přepravě
Pojištění se vztahuje i na loupež peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný nebo osoba jím
pověřená.

3.4.4 Předměty uložené ve výloze nebo vitríně
V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny
pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše:

i. 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí,
do které náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li
o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

ii. 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí,
do které náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li
o ostatní pojištěné věci (jiné než výše uvedené).

3.4.5 Poškození pláště budovy malbami, nástřiky, polepením, zvířetem nebo hmyzem
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště
budovy pojištěné proti vandalismu malbami, nástřiky nebo polepením. Pojistitel poskytne pojistné
plnění pouze z jedné pojistné události nastalé v jednom místě pojištění v průběhu jednoho
pojistného roku.

Pojištění se dále vztahuje na mechanické poškození kontaktního zateplení obvodového pláště
pojištěné budovy způsobené jakýmkoliv zvířetem nebo hmyzem.

3.4.6 Atmosférické srážky
Pojištění se dále vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických
srážek, tzn. působením srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo v důsledku
zanedbané údržby pojištěné nemovitosti. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně
učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek.

3.4.7 Vodné & stočné
Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné
a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je
povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody.

3.4.8 Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET)
V případě pojistné události na pojištěném pokladním systému EET nebo na datech zadaných do
takového systému pojištěných v rámci pojištění dokumentace poskytne pojistitel také náhradu
účelně vynaložených nákladů na právní obranu pojištěného proti sankci uložené za správní delikt
spočívající v porušení povinnosti uložené zákonem o evidenci tržeb v důsledku výše uvedené
pojistné události.
Z pojištění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve
správním řízení i řízení před soudem v rámci správního soudnictví, včetně nákladů právního
zastoupení. Náklady právního zastoupení, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České
republice stanovenou příslušnými právními předpisy, uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tomu
předem písemně zavázal.
Pojistitel nehradí náklady uvedené v tomto ujednání, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou
událostí uznán vinným úmyslným trestným činem; pokud již tyto náklady uhradil, má proti
pojištěnému právo na vrácení vyplacené částky.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci
tržeb v souvislosti s více pojistnými událostmi z více pojištění sjednaných u pojistitele uvedeného
v této pojistné smlouvě, které vznikly z totožné příčiny, poskytne pojistitel na náhradu takových
nákladů v souhrnu ze všech takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně
do výše 50 000 Kč.

4. Sjednávají se dále uvedené limity pojistného plnění pro:
4.1. cenné předměty a finanční prostředky 20 000 Kč

Strana 4/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



4.2. věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 100 000 Kč
4.3. dokumentaci 100 000 Kč
4.4. rozbití skel dle čl. 2, odst. 3.4.2 100 000 Kč
4.5. loupež přepravovaných peněz nebo cenin na území České republiky 100 000 Kč
4.6. náhlé poškození nebo rozbití strojních a elektronických zařízení dle čl. 2, odst. 3.4.1 15 000 Kč
4.7. škodu způsobenou vandalismem na nemovitých objektech a movitých předmětech 100 000 Kč
4.8. atmosférické srážky dle čl. 2, odst. 3.4.6. 100 000 Kč
4.9. vodné & stočné dle čl. 2, odst. 3.4.7. 40 000 Kč

4.10. zásoby, vlastní movité zařízení a vybavení, cizí předměty užívané a cizí předměty převzaté,
které se nacházejí mimo místo pojištění na území České republiky,
na kterém pojištěný neprovádí konkrétní zakázky,
a to do výše pojistné částky sjednané pro movité předměty, nejvýše však 300 000 Kč

4.11. zásoby, vlastní movité zařízení a vybavení, cizí předměty užívané a cizí předměty převzaté,
které se nacházejí v místě dle výkonu zakázky pojištěného na území České republiky 100 000 Kč

4.12. úhrada nákladů na obranu proti uložené sankci (EET) dle č. 2, odst. 3.4.8 50 000 Kč

5. Limit pojistného plnění pro škodu způsobenou povodní nebo záplavou: 300 000 Kč

6. Spoluúčast pro případ povodně nebo záplavy: 5%, min. 25 000 Kč

7. Spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí: 1 000 Kč

Strana 5/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



ČLÁNEK 3.
Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s činností, která je uvedená v čl. 1
odst. 2) této smlouvy, pokud ji pojištěný vykonává na základě platného podnikatelského oprávnění.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo nájmu nemovitosti sloužící
k výkonu činnosti uvedené v pojistné smlouvě.

1. Rozsah pojištění:
Pojištění povinnosti nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání pro činnosti:
- pokrývačství, klempířství
- stavebně-řemeslné a stavebně-montážní práce, izolace a zateplení
- zámečnictví, kovoobráběčství, nástrojařství, svářečství
- truhlářství, tesařství, bednářství, práce se dřevem
- zahradnictví, provádění zahradních a parkových úprav
- vodoinstalatérství, topenářství, montáž vzduchotechniky
- montáž, opravy, revize a zkoušky vyhr. el.,plyn.,zdv. zařízení

2. Limit pojistného plnění: 500 000 Kč

3. Spoluúčast: 1 000 Kč

4. Rozšíření pojistného krytí
4.1 Nakládání s plyny a s nebezpečnými chemickými látkami

Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plny
a s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky používanými v rámci činnosti uvedené v této pojistné smlouvě.
Z pojištění dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku do výše limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci
(sublimit), maximálně však do výše 5 000 000 Kč.

4.2 Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního
stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za

újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla,
ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu

s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.
Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky

odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),
b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro

pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

4.3 Odpovědnost za újmu způsobenou na věci převzaté nebo užívané
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem
provedení objednané činnosti (dále jen převzaté věci), nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně
užívá nebo používá (dále jen užívané věci).
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na užívaných motorových vozidlech.
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na převzatém zvířeti.
Sublimit: 50 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

Strana 6/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z Dodatkových pojistných
podmínek upravujících způsoby zabezpečení P-205/14. Je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této povinnosti
mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.

Odchylně od čl. 2, odst. 1, písm. b) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu na převzatých
motorových vozidlech způsobenou v souvislosti s provozem motorových vozidel. Z pojištění však zůstává vyloučena
odpovědnost za újmu způsobenou při přepravě, včetně přepravy na základě přepravních nebo zasilatelských smluv.
Pokud ke škodě došlo při dopravní nehodě, je podmínkou vzniku práva na plnění z pojištění splnění povinností ve
vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě vyplývajících z obecně závazných
právních předpisů.

4.4 Regresy zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění - zaměstnanci
Pojištění se vztahuje i na povinnost poskytnout:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského

pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec
pojištěného. Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně
podmínky pojištění odpovědnosti za újmu.
Sublimit: 500 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

4.5 Nemajetková újma
Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než
jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, pokud byla přiznána pravomocným rozhodnutím soudu na základě
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka, k němuž došlo v souvislosti s činností
nebo vztahem pojištěného, na nějž se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.
Mimo výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy
způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
d) v případech upravených v § 2971 občanského zákoníku (případně ustanovení, které jej nahradí).
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující
podmínky:
i) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni počátku tohoto připojištění,
ii) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé uplatněn v době trvání tohoto

připojištění,
iii) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění.
Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku
neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti, ke kterému došlo v době trvání připojištění „O“ sjednaného
u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými
smlouvami), bezprostředně předcházející (mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištění).
Z pojistných událostí z připojištění nemajetkové újmy vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva na
ochranu osobnosti, ke kterému došlo přede dnem počátku pojištění dle této pojistné smlouvy, však pojistitel
neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu připojištění sjednanému pojistnou smlouvou
platnou a účinnou v době, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti.

Sublimit: 50 000 Kč
Spoluúčast: 10 %, max. 10 000 Kč

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připojištění během jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

4.6 Čistá finanční škoda
Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně odpovědnosti za čistou finanční
škodu způsobenou vadou práce po předání (bez odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku - věci)

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,

Strana 7/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo

škody na zvířeti.

Kromě výluk vztahujících se na pojištění odpovědnosti za újmu uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách
nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění, se připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
finanční škodu způsobenou:
a) vadou výrobku - věci; na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou vadou vykonané práce po předání

se pojištění vztahuje pouze za podmínky, že škoda byla způsobena v souvislosti s činností, pro kterou je touto
smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání,

b) nesplněním nebo prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt
stanovených právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,

c) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním a poskytováním dat a informací,
službami databank, správou sítí, racionalizací nebo automatizací,

d) výsledky projektové, konstrukční, zkušební, analytické, testovací, kontrolní, revizní, poradenské, konzultační,
účetní, plánovací, výzkumné, překladatelské, zprostředkovatelské, jakékoli duševní tvůrčí činnosti a činnosti
spočívající v zastupování,

e) výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu, funkce správce majetku nebo likvidátora,
f) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry,
g) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, autorských práv),
h) schodkem na finančních hodnotách, zpronevěrou,
i) porušením povinnosti mlčenlivosti,
j) nedodržením rozpočtu, kalkulace, smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem,
k) vadou typového projektu za druhou nebo další škodu pro účely tohoto pojištění se typovým projektem rozumí

projekt, který je pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě,
l) vědomou nedbalostí pro účely tohoto pojištění se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí škoda, která

byla způsobena jednáním nebo opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit škodlivý následek, ale bez
přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu pouze za
předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
a. skutečnost, která byla příčinou vzniku čisté finanční škody, nastala po dni počátku tohoto připojištění,
b. nárok na náhradu čisté finanční škody byl proti pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době trvání tohoto

připojištění,
c. pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění.
Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny, která
nastala v době trvání pojištění připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu sjednaného u pojistitele
uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami),
bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištění).
Z pojistných událostí z připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vzniklých v důsledku právních skutečností,
které nastaly přede dnem počátku pojištění dle této pojistné smlouvy však pojistitel neposkytne pojistné plnění v
rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu připojištění sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době
vzniku příčiny škody.

Sublimit: 50 000 Kč
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu během jednoho
pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu.
Spoluúčast: 10 %, min. 5 000 Kč, max. 10 000 Kč

4.7 Navýšení limitu pro škody způsobené požárem nebo výbuchem Nesjednáno

4.8 Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu Nesjednáno

5. Omezení pojistného krytí:

5.1 Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky
Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami
a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14), poskytne
pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu,
maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za ú)jmu (sublimit).

5.2 Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání
Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a. výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich součástí

a příslušenství,
b. výrobou a prodejem pohonných hmot,

Strana 8/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



c. prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení a zařízení sloužících
k vytápění nebo chlazení,

d. provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu,
maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku
s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojistitel pojistné
plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu
(sublimit)

6. Územní platnost
Pojištění se sjednává s územní platností: území Evropy.

ČLÁNEK 4.
Pojištění úplného přerušení provozu

Nesjednáno

ČLÁNEK 5.
Pojištění věcí během silniční dopravy

1. Limit pojistného plnění 30 000 Kč

2. Spoluúčast 1 000 Kč

3. Rozsah pojištění: nehoda vozidla, požár a jeho průvodní jevy, výbuch, přímý úder blesku, pád stromu, stožáru nebo
jiných předmětů, nejedná-li se o předměty umístěné na nebo ve vozidle, povodeň nebo záplava, vichřice nebo
krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zeminy, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, krádež s překonáním
překážky a loupež.

4. Územní platnost
Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky a sousedních států.

Strana 9/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



ČLÁNEK 6.
Zvláštní údaje a ujednání

Nastane-li škodná událost v době, kdy je pojistník v prodlení s placením pojistného za první pojistné období, není
pojistitel z titulu vzniku této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo vichřice nebo v přímé souvislosti s povodní nebo vichřicí do 10 dnů
po sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Nedokončená stavební výroba Ujednává se, že se do limitu pojistného plnění 250 000 Kč pojištění vztahuje také na
nedokončenou stavební výrobu. Za nedokončenou stavební výrobu se považují zásoby, které jsou již pevně zabudované do
stavby, a to až do doby jejich protokolárního předání a převzetí objednatelem - investorem. Zabezpečení nedokončené
stavební výroby proti krádeži: Ujednává se, že za dostačující zabezpečení proti krádeži se považuje konstrukční upevnění
pojištěných stavebních součástí ke stavebnímu dílu. Dále kromě překonání konstrukčního upevnění musí pachatel
prokazatelně překonat i zabezpečení vstupů nebo jiných otvorů vedoucích do stavby, ve které se pojištěné věci nacházejí.
Tyto vstupy a otvory s plochou větší než 600 cm2 musí být v době pojistné události prokazatelně zabezpečeny
následujícím způsobem - řádně osazená a ukotvená okna a dveře, dveře uzamčené, okna a ostatní otevíratelné otvory
zevnitř uzavřené a pokud jsou otevíratelné zvenčí i uzamčené, ostatní otvory do objektu zevnitř zneprůchodněny.
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za
nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě
rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního
nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na pantech).
Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci takto zabezpečeny, je pojistitel oprávněn pojistné plnění odmítnout.
Pojištění se nevztahuje na nedokončenou stavební výrobu podzemních staveb, speciálního zakládání staveb, dopravních
staveb a investičních celků.

Mobilní stroje a elektronika Pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení (přenosná nebo pevně instalovaná ve
vozidle) je místem pojištění území České republiky.

Zabezpečení věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské
hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo
předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby
zabezpečení.

ČLÁNEK 7.
Pojistné, pojistné období

1. Celkové roční pojistné XXXXX Kč

2. Pojistné se sjednává jako běžné s pojistným obdobím 12 měsíců

3. Sleva za pojistné období XXXXX %
Obchodní sleva XXXXX %
Celkové roční pojistné po slevě 8 829 Kč

4. Pojistné za pojistné období 8 829 Kč

5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 01.03.

každého roku převodním příkazem - s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800
Konstantní symbol: 3558
Variabilní symbol: 8603262007
QR kód k vyplnění platebního příkazu na platbu prvního pojistného:

Strana 10/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



ČLÁNEK 8.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Tel: 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 9.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných
podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si
je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně
výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi
vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.
4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této
pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve
uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných
smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či
sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu
uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku „Zvláštní údaje a ujednání“
této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v
registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu,
způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru
sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s
uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o
pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést:
8603262007. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy
jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky
dodatku) do budoucna.

Strana 11/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



ČLÁNEK 10.
Zpracování osobních údajů

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou odst. 4, který se na Vás uplatní, i pokud jste právnickou osobou. Více
informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného
zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu
do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:

a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a
zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů
shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte
nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně
přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.

Pojistník
☐ SOUHLASÍM  ☒ NESOUHLASÍM
3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje
o využívání služeb zpracovává pojistitel:

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy,
a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a
cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti
takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb;
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo
klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli
podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☒
4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby,
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění,
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v
Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze

Strana 12/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47



zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.
6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním
osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v
neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy
(důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti
náleží.

ČLÁNEK 11.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s
dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis a pojistitel si ponechá 1 stejnopis.

ČLÁNEK 12.
Upozornění pojistitele dle § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné smlouvy
nebyly shledány žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke zjištění
nesrovnalostí mezi požadavky klienta a uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při zpracování pojistné smlouvy, pojistitel
upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti samostatným dopisem.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 25. 02. 2019

Jméno, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): XXXXX
Zaměstnanec pojistitele
Získatelské číslo: XXXXX
Telefonní číslo: XXXXX
E-mail: XXXXX

XXXXX XXXXX
.................................................................................................... ....................................................................................................

Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníka

Strana 13/13 8603262007   Z21063 P80  ID0000002112 rV Z9930012371 P20  ID0000046884 rN  AG400/01NSŽádná Tisk: 25. 02. 2019 22:47


